
UCHWAŁA NR XII/114/2025 

RADY MIEJSKIEJ W PYSKOWICACH 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia "Raportu za lata 2022-2023 z Programu Ochrony Środowiska dla gminy Pyskowice 

do roku 2025 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2029" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 54 ze zm.) na wniosek Burmistrza Miasta, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Raport za lata 2022-2023 z Programu Ochrony Środowiska dla gminy Pyskowice do 
roku 2025 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2029", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie powierza się Burmistrzowi Miasta Pyskowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jolanta Drozd 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 1



1 
 

 

 

RAPORT  

ZA LATA 2022-2023  

 
Z PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA 

DLA GMINY PYSKOWICE do ROKU 2025  

Z UWZGLĘDNIENIEM PERSPEKTYWY do ROKU 2029 

 

 

 

 

 

 

Pyskowice, marzec 2025 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XII/114/2025

Rady Miejskiej w Pyskowicach

z dnia 27 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 1



2 
 

Informacje zamieszczone w niniejszym opracowaniu zostały udostępnione przez: 

1. Urząd Miejski w Pyskowicach, 

2. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. W Gliwicach, 

3. Starostwo Powiatowe w Gliwicach, 

4. Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego w Katowicach, 

5. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach, 

6. Zarząd Dróg Powiatowych w Gliwicach, 

7. Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad, Oddział w Katowicach, 

8. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach, 

9. Zarządców nieruchomości znajdujących się na terenie Miasta Pyskowice, 

10. PKP Polskie Linie Kolejowe S.A, Zakład Linii Kolejowych Tarnowskich Górach, 

11. Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Gliwicach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor opracowania: 

Aleksandra Ujma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 2



3 
 

 

Spis treści 

I. Wstęp.............................................................................................................................. 4 

II. Zadania zrealizowane na terenie gminy Pyskowice w kierunku ochrony środowiska 

w latach 2022-2023  w podziale na poszczególne obszary interwencji. ........................................ 5 

II.1. Obszar interwencji – ochrona klimatu i jakości powietrza .............................................. 5 

II.2. Obszar interwencji – zagrożenie hałasem ..................................................................... 12 

II.3. Obszar interwencji – pola elektromagnetyczne ............................................................ 13 

II.4. Obszar interwencji – gospodarowanie wodami............................................................. 14 

II.5. Obszar interwencji – gospodarka wodno-ściekowa ....................................................... 16 

II.6. Obszar interwencji – zasoby geologiczne ..................................................................... 17 

II.7. Obszar interwencji – ochrona powierzchni ziemi ......................................................... 18 

II.8. Obszar interwencji – gospodarka odpadami ................................................................ 19 

II.9. Obszar interwencji – zasoby przyrodnicze ................................................................... 22 

II.10. Obszar interwencji – zapobieganie poważnym awariom ............................................. 24 

II.11. Obszar interwencji – edukacja ekologiczna ................................................................ 26 

III. Podsumowanie ........................................................................................................... 33 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 3



4 
 

I. Wstęp 

Zgodnie z art. 17 ustawy Prawo Ochrony Środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 

z późn. zm.) organ wykonawczy województwa, powiatu i gminy, w celu realizacji 

krajowej polityki ochrony środowiska, sporządza odpowiednio wojewódzkie, powiatowe 

i gminne programy ochrony środowiska. Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy Prawo Ochrony 

Środowiska, programy ochrony środowiska uchwala odpowiednio sejmik województwa, 

rada powiatu, rada gminy. 

Natomiast zgodnie z art. 18 ust. 2 w/w ustawy burmistrz miasta co dwa lata 

przedstawia raport z realizacji programu ochrony środowiska radzie miejskiej. 

Poprzedni raport sporządzono w roku 2022 i obejmował on lata 2020-2021. Został 

on przyjęty uchwałą nr LI/476/2022 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 24 listopada 

2022 r. W sprawie przyjęcia „Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla 

gminy Pyskowice” za lata 2020-2021. 

Niniejszy raport powstał w celu przedstawienia realizacji celów i zadań określonych 

w Programie Ochrony Środowiska dla gminy Pyskowice w okresie od stycznia 2022 r. 

do grudnia 2023 r. 

W latach 2022-2023 obowiązywał „Program Ochrony Środowiska dla gminy 

Pyskowice do roku 2025 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2029”, przyjęty 

Uchwałą Nr XXXVII/353/2021 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 25 listopada  

2021 r.  

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo Ochrony Środowiska nie określa 

wymagań dotyczących formy i struktury raportu z realizacji gminnego programu ochrony 

środowiska. 

Przedstawiony raport sporządzono w formie tabelarycznej, obejmującej zadania 

zrealizowane w latach 2022-2023, z podziałem na obszary interwencji wskazane 

w obowiązującym w podanym okresie Programie Ochrony Środowiska dla gminy 

Pyskowice, tj.: 

1. Ochrona klimatu i jakości powietrza. 

2. Zagrożenie hałasem. 

3. Pola elektromagnetyczne. 

4. Gospodarowanie wodami. 

5. Gospodarka wodno-ściekowa. 

6. Zasoby geologiczne. 

7. Ochrona powierzchni ziemi. 

8. Gospodarka odpadami. 

9. Zasoby przyrodnicze. 

10. Zapobieganie poważnym awariom. 

11. Edukacja ekologiczna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 4



5 
 

II. Zadania zrealizowane na terenie gminy Pyskowice w kierunku ochrony środowiska w latach 2022-2023  

w podziale na poszczególne obszary interwencji. 

II.1. Obszar interwencji – ochrona klimatu i jakości powietrza 

L.P. Nazwa zadania Zakładany cel Opis realizacji zadania Efekt 

1. Modernizacja systemu 

ciepłowniczego  

z podłączeniem nowych 

obiektów. 

Poprawa i utrzymanie jakości 

powietrza atmosferycznego 

zgodnie z obowiązującymi 

standardami, ograniczenie 

emisji gazów i pyłów. 

Rok 2022  

Zmniejszenie strat 

na przesyle 

i dystrybucji ciepła 

oraz ograniczenie 

niskiej emisji. 

Wykonano następny etap inwestycji pn. „Modernizacja systemu 

ciepłowniczego miasta Pyskowice – podgrupa SWC2”.  

Zakres prac obejmował wykonanie przyłączy ciepłowniczych 

do budynków przy ul. Wojska Polskiego 6, Konopnickiej 6 

i Orzeszkowej 3, co spowodowało włączenie budynków 

do miejskiego systemu ciepłowniczego i likwidację indywidualnych 

źródeł ciepła na paliwa stałe.  

W ramach modernizacji systemu ciepłowniczego zabudowano 

węzły kompaktowe w budynkach przy ul. Lompy 2A i 2B, Wojska 

Polskiego 8A, Dworcowej 24 i Dworcowej 28.  

Środki na zadanie pozyskano z Górnośląsko - Zagłębiowskiej 

Metropolii. 
Rok 2023 

Wykonano kolejny etap inwestycji pn. „Modernizacja systemu 

ciepłowniczego miasta Pyskowice – podgrupa SWC2”.  

Zakres prac obejmował zabudowę węzłów kompaktowych 

w budynkach przy ul. Józefa Wieczorka 30, 32, 34 i przy 

ul. Dworcowej 12.  

Środki na zadanie pozyskano z Górnośląsko - Zagłębiowskiej 

Metropolii. 

2. Termomodernizacja 

obiektów użyteczności 

publicznej. 

Poprawa o utrzymanie 

jakości powietrza 

atmosferycznego zgodnie 

z obowiązującymi 

standardami, ograniczenie 

emisji gazów i pyłów. 

Rok 2022  

Obniżenie 

zapotrzebowania 

na energię cieplną, 

co skutkuje 

obniżeniem emisji 

zanieczyszczeń. 

1. Wykonano I etap zadania pn. „Stacja Kultury – adaptacja, 

przebudowa i termomodernizacja budynku byłego dworca 

kolejowego w Pyskowicach”.  

Zakres prac obejmował wymianę pokrycia dachowego, montaż 

instalacji fotowoltaicznej, wykonanie nowych instalacji 

wewnętrznych oraz odnowienie wnętrza. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 5



6 
 

2. Przeprowadzono termomodernizację budynku mieszkalno-

użytkowego przy ul. Sikorskiego 83.  

Zakres prac obejmował ocieplenie ścian zewnętrznych, 

wymianę źródła ciepła, wykonanie nowego pokrycia dachowego 

oraz wymianę i montaż stolarki okiennej i drzwiowej. 

3. Przeprowadzono termomodernizację Ośrodka Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień (ORPU) przy ul. Kościelnej 13. 

Zakres prac obejmował wykonanie izolacji fundamentów 

i ocieplenia elewacji, wymianę stolarki okiennej na piętrze 

i w piwnicy budynku oraz montaż instalacji centralnego 

ogrzewania na I piętrze. 

4. Rozpoczęto kompleksową termomodernizację Szkoły 

Podstawowej Nr 3 i hali sportowej.  

Zakres prac obejmował termomodernizację budynków, montaż 

instalacji fotowoltaicznej na dachu oraz montaż lamp solarnych 

na terenie przyległym. 

Rok 2023 

1. Wykonano II etap zadania pn. „Stacja Kultury – adaptacja, 

przebudowa i termomodernizacja budynku byłego dworca 

kolejowego w Pyskowicach”.  

Zakres prac obejmował rozbiórkę budynku przylegającego 

i budowę nowego, renowację elewacji, dobudowę 

przeszkolonego przedsionka, montaż windy oraz brakującej 

stolarki okiennej i drzwiowej. 

2. Zakończono kompleksową termomodernizację Szkoły 

Podstawowej Nr 3 i hali sportowej. 

3. Poprawa efektywności 

energetycznej 

w budynkach 

mieszkalnych, w tym 

poprzez kompleksową 

termomodernizację. 

Poprawa i utrzymanie jakości 

powietrza atmosferycznego 

zgodnie z obowiązującymi 

standardami, ograniczenie 

emisji gazów i pyłów. 

Rok 2022  

Obniżenie 

zapotrzebowania 

na energię cieplną, 

co skutkuje 

obniżeniem emisji 

zanieczyszczeń. 

1. W 2022 roku przeprowadzono termomodernizację budynków 

należących do wspólnot mieszkaniowych: 

• ul. Rynek 5 – w zakresie wymiany stolarki okiennej. 

2. Wykonano termomodernizację budynku przy ul. Armii 

Krajowej 11. 

3. Wykonano termozabezpieczenie klatek schodowych wraz 

z wymianą okien i drzwi na klatkach schodowych w budynkach 

położonych przy ul. Traugutta 51-53, ul Traugutta 55-57 oraz 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 6



7 
 

ul. Mickiewicza 14. 

4. Wykonano projekt termomodernizacji oraz izolacji ścian 

i fundamentów budynku położonego przy ul. Wolności 17. 

5. Wykonano dokumentację projektową wraz z audytem budynku 

przy ul. Piaskowej 1. 

Rok 2023 

1. W 2023 roku przeprowadzono termomodernizacje budynków 

należących do wspólnot mieszkaniowych: 

• ul. Matejki 4 – w zakresie wymiany drzwi zewnętrznych, 

• ul. Wojska Polskiego 17 – w zakresie wymiany drzwi 

zewnętrznych, 

• ul. Rynek 5 – w zakresie wymiany drzwi zewnętrznych, 

• u. Rynek 1/2 - Kościelna 2A – w zakresie wymiany drzwi 

zewnętrznych i okien piwnicznych, 

• ul. Strzelców Bytomskich 20 – w zakresie wymiany drzwi 

zewnętrznych, 

• Pl. Piłsudskiego 1 – ul. Strzelców Bytomskich 14 – 

w zakresie docieplenia stropu oraz ścian strychowych. 

2. Wykonano dokumentację projektowo - kosztorysową 

termomodernizacji budynku przy ul. Powstańców Śląskich 3. 

4. Modernizacja dróg 

na terenie gminy. 

Poprawa i utrzymanie jakości 

powietrza atmosferycznego 

zgodnie z obowiązującymi 

standardami, ograniczenie 

emisji liniowej. 

Rok 2022  

Poprawa 

przepustowości 

i płynności ruchu, 

obniżenie emisji 

spalin, poprawa 

bezpieczeństwa. 

1. Wykonano pierwszy etap przebudowy ul. Kard. Stefana 

Wyszyńskiego na odcinku od skrzyżowania z ul. Wyzwolenia 

do połączenia z ul. Bytomską (DK-94). W ramach inwestycji 

wymieniono zniszczoną powierzchnię, wzmocniono 

konstrukcję, przebudowano chodnik oraz poprawiono system 

odwadniający. Na zadanie pozyskano środki z Rządowego 

Funduszu Dróg Samorządowych. 

2. Przebudowano ul. Młyńską – w tym wykonano nową 

nawierzchnię bitumiczną o długości ok. 1 345 mb i powierzchni 

6 369,5 m2. Na zadanie pozyskano środki z Górnośląsko - 

Zagłębiowskiej Metropolii. 

3. Przebudowano chodnik wraz ze schodkami przy ul. Strzelców 

Bytomskich 8. Zakres prac obejmował wykonanie nowych 

schodów z poręczami i chodnikiem oraz odjazd do przejścia 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 7



8 
 

(pasów) przez osoby z wózkami i niepełnosprawnościami. 

4. Przebudowano ul. Wiejską – w tym wykonano nową 

nawierzchnię bitumiczną o długości 2 810 mb i powierzchni 

17 651 m2. W zakres prac wchodziła również wymiana 

nawierzchni w obrębie zatok autobusowych oraz wykonanie 

nowego chodnika z kostki brukowej. 

5. Opracowano dokumentację projektową dla zadania pn. 

„Przebudowa ul. Wielowiejskiej polegająca na budowie odcinka 

wraz z odwodnieniem”. 

6. Wykonano remonty bieżące chodników m. in. przy ul. Braci 

Pisko i ul. Wojska Polskiego. 

7. Wybudowano ul. Czeremchy. 400 – metrowy odcinek drogi 

z kostki brukowej wraz z chodnikami i zmodernizowanym 

oświetleniem zastąpił drogę tymczasową z płyt betonowych. 

8. Wyremontowano dwa obiekty mostowe tj. W ciągu 

ul. Zaolszany i w ciągu ul. Magazynowej. 

9. Przebudowano ul. Żużlową – w tym wykonano nową 

nawierzchnię bitumiczną o długości ok. 242 mb i powierzchni 

850,5 m2. 

10. Wykonano dokumentację projektową pn. „Budowa chodnika 

wraz z oświetleniem wzdłuż drogi powiatowej 2905S – 

ul. Gliwickiej – we współpracy z Powiatem Gliwickim gmina 

Pyskowice partycypowała w kosztach projektu. 

11. Przebudowano drogę powiatową nr 2905 S – ul. Wyzwolenia – 

we współpracy z Powiatem Gliwickim. W ramach zadania 

wymieniono nawierzchnię na asfaltobetonową na długości ok. 

1 430 mb. 

12. Zaprojektowano dwie zatoki przystankowe wraz z chodnikiem, 

przejściem dla pieszych i oświetleniem na drodze wojewódzkiej 

nr 901 – ul. Gliwickiej w rejonie skrzyżowania z ul. Nasienną 

w Pyskowicach – we współpracy z Województwem Śląskim. 

Rok 2023 

1. Wykonano drugi etap przebudowy korytarza dróg wschód – 

zachód. Przebudowę przeszły ul. Kard. St. Wyszyńskiego 

na odcinku od skrzyżowania z ul. Wyzwolenia w kierunku 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 8



9 
 

Rynku, ul. Armii Krajowej i ul. Mickiewicza do skrzyżowania 

z obwodnicą. W ramach inwestycji zmodernizowano 

nawierzchnię jezdni, chodników oraz parkingów. Na zadanie 

pozyskano środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych. 

2. Przebudowano ul. Poddębie. W ramach inwestycji wymieniono 

nawierzchnię z żużlowej na asfaltową. Na zadanie pozyskano 

środki z budżetu Województwa Śląskiego. 

3. Rozpoczęto rozbudowę ciągu ul. Szopena i Kazimierza 

Wielkiego. W ramach inwestycji wymieniono nawierzchnię ulic, 

chodników, schodów na odcinku 1 047,5 mb. oraz utworzono 

rondo na skrzyżowaniu ul. Szopena z Wojska Polskiego. 

Zadanie zostało ukończone w 2024 roku. Na inwestycje 

uzyskano środki z Programu Inwestycji Strategicznych Polski 

Ład. 

4. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad z oddziałem 

w Katowicach rozpoczęła zadanie polegające na rozbudowie 

drogi krajowej nr 94 odcinek Pyskowice do granicy z miastem 

Zabrze. 

 5. Budowa ścieżek 

rowerowych wzdłuż 

dróg gminnych 

i powiatowych. 

Poprawa i utrzymanie jakości 

powietrza atmosferycznego 

zgodnie z obowiązującymi 

standardami, ograniczenie 

emisji gazów i pyłów, 

ograniczenie emisji liniowej. 

Rok 2022 i 2023  

Poprawa 

przepustowości 

i płynności ruchu, 

obniżenie emisji 

spalin, poprawa 

bezpieczeństwa. 

W 2023 roku wykonano opracowanie Programu Funkcjonalno-

Użytkowego dla zadania pn. „Budowa traktów pieszo-rowerowych 

i rowerowych wraz z przebudową fragmentów dróg w Dzierżnie 

oraz północnej i południowej części Pyskowic”. 

Na jego podstawie w latach następnych powstanie projekt budowy 

ścieżek rowerowych na terenie gminy Pyskowice. 

6. Uwzględnienie 

w zamówieniach 

publicznych problemów 

ochrony powietrza 

poprzez odpowiednie 

przygotowanie 

specyfikacji zamówień 

publicznych. 

Poprawa i utrzymanie jakości 

powietrza atmosferycznego 

zgodnie z obowiązującymi 

standardami, ograniczenie 

emisji gazów i pyłów. 

Rok 2022  

Poprawa 

przepustowości 

i płynności ruchu, 

obniżenie emisji 

spalin, poprawa 

bezpieczeństwa. 

Wprowadzono zapis dotyczący pojazdów, które muszą spełniać 

wymagania Dyrektywy 98/69/EC w zakresie dopuszczalnej emisji 

spalin, co najmniej na poziomie normy EURO 4. 

Zapis ten uwzględniono w następujących zamówieniach 

publicznych: 

1. Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

pochodzących ze statutowej działalności Gminy Pyskowice oraz 

jej jednostek organizacyjnych. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 9



10 
 

2. Opróżnianie ulicznych koszy na odpady. 

3. Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

z nieruchomości zamieszkałych, znajdujących się w granicach 

administracyjnych Gminy Pyskowice w latach 2023–2024. 
Rok 2023 

Wprowadzono zapis dotyczący pojazdów, które muszą spełniać 

wymagania Dyrektywy 98/69/EC w zakresie dopuszczalnej emisji 

spalin, co najmniej na poziomie normy EURO 4. 

Zapis ten uwzględniono w następujących zamówieniach 

publicznych: 

1. Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

pochodzących ze statutowej działalności Gminy Pyskowice i jej 

jednostek organizacyjnych w 2024 r. 

2. Opróżnianie ulicznych koszy na odpady w 2024 r. 

7. Kontrole palenisk 

w zakresie zakazu 

spalania odpadów 

w indywidualnych 

systemach ogrzewania. 

Poprawa i utrzymanie jakości 

powietrza atmosferycznego 

zgodnie z obowiązującymi 

standardami. 

Rok 2022  

Zwiększenie 

świadomości 

ekologicznej 

mieszkańców. 

Straż Miejska w Pyskowicach przeprowadziła 136 rutynowych 

kontroli w zakresie przestrzegania zapisów „uchwały 

antysmogowej” oraz 8 kontroli wynikających z ogłoszonego alarmu 

smogowego na poziomie II. 

Rok 2023 

Straż Miejska w Pyskowicach przeprowadziła 74 rutynowe kontrole 

w zakresie przestrzegania zapisów „uchwały antysmogowej” oraz 

19 kontroli wynikających z ogłoszonego alarmu smogowego 

na poziomie II i poziomie III. 

8. Montaż odnawialnych 

źródeł energii na terenie 

gminy. 

Poprawa i utrzymanie jakości 

powietrza atmosferycznego 

zgodnie z obowiązującymi 

standardami, ograniczenie 

emisji pyłów i gazów. 

Rok 2022 i 2023  

Obniżenie 

zapotrzebowania 

na energię, co 

skutkuje 

obniżeniem emisji 

zanieczyszczeń. 

Zamontowano instalację fotowoltaiczną na dachu Szkoły 

Podstawowej Nr 3 i hali sportowej oraz w wyremontowanym 

budynku Stacji Kultury. 

W zakresie montażu instalacji fotowoltaicznych na budynkach 

prywatnych – brak danych. 

9. Monitoring stanu 

zanieczyszczenia 

powietrza. 

Poprawa i utrzymanie jakości 

powietrza atmosferycznego 

zgodnie z obowiązującymi 

standardami. 

Rok 2022  

Zwiększenie 

świadomości 

ekologicznej 

Bieżąca obsługa i konserwacja dwóch czujników wskaźnikowych 

zanieczyszczenia powietrza przy ul. Gen. Władysława Sikorskiego 

83 oraz przy Pl. Józefa Piłsudskiego 1. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 10



11 
 

Rok 2023 mieszkańców. 

Od 31.03.2023 r. zmieniono operatora obsługi i serwisu czujników 

oraz wizualizacji danych. W ramach zmian zakupiono dwa czujniki 

i tablicę LED, które zamontowano przy ul. Traugutta (1 czujnik) 

oraz przy Pl. Józefa Piłsudskiego 1 (1 czujnik i tablica LED). 

Aktualne dane pomiarowe są dostępne na stronie: 

https://www.pyskowice.pl/jakosc-powietrza-w-pyskowicach.html. 

10. 

 

Realizacja gminnego 

planu gospodarki 

niskoemisyjnej 

i programu ograniczania 

niskiej emisji. 

Poprawa i utrzymanie jakości 

powietrza atmosferycznego 

zgodnie z obowiązującymi 

standardami. 

Rok 2022  

Obniżenie 

zapotrzebowania 

na energię cieplną 

co skutkuje 

obniżeniem emisji 

zanieczyszczeń. 

1. Rozpatrzono 28 wniosków o przyznanie dotacji celowej 

na pokrycie kosztów zmiany systemów grzewczych i wypłacono 

dotację 12 wnioskodawcom. 

2. Na mocy porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w Urzędzie 

Miejskim w Pyskowicach funkcjonuje Pyskowicki Punkt 

Konsultacyjno-Informacyjny Programu Priorytetowego „Czyste 

Powietrze”. W 2022 r. za jego pośrednictwem złożono 35 

wniosków o dofinansowanie. 

Rok 2023  

1. Na mocy umowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach podpisano  

6 umów na dofinansowanie wymiany węglowych źródeł ciepła 

na nowoczesne, ekologiczne systemy. Inwestycje zostały 

rozliczone w 2024 roku. 

2. Na mocy porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w Urzędzie 

Miejskim w Pyskowicach funkcjonuje Pyskowicki Punkt 

Konsultacyjno-Informacyjny Programu Priorytetowego „Czyste 

Powietrze”. W 2023 r. za jego pośrednictwem złożono  

24 wnioski o dofinansowanie. 

 

 

 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 11

https://www.pyskowice.pl/jakosc-powietrza-w-pyskowicach.html


12 
 

II.2. Obszar interwencji – zagrożenie hałasem 

L.P. Nazwa zadania Zakładany cel Opis realizacji zadania Efekt 

1. Modernizacja 

infrastruktury drogowej 

na obszarze gminy. 

Zmniejszenie zagrożenia 

emisją hałasu. 

Opis realizacji zadania w tabeli II.1. Obszar interwencji – 

Ochrona klimatu i jakości powietrza. 

 

Ograniczenie 

poziomu hałasu 

drogowego 

i kolejowego. 

2. Uwzględnienie terenów 

narażonych 

na ponadnormatywny 

hałas w miejscowych 

planach 

zagospodarowania 

przestrzennego. 

Zmniejszenie zagrożenia 

emisją hałasu. 

Rok 2022  

Ograniczenie 

poziomu hałasu. 
W 2022 roku nie dokonano zmian w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego oraz nie uchwalono nowych 

planów miejscowych. 

Rok 2023 

Uwzględniono zakazy lokalizacji przedsięwzięć stwarzających 

ponadnormatywne uciążliwości dla środowiska i zdrowia ludzi 

związanych z emisją zanieczyszczeń do powietrza, wody i ziemi 

oraz innych, przekraczających wartości dopuszczalne, w tym  

w zakresie hałasu, wibracji i pola elektromagnetycznego,  

w zapisach miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego: 

• dla fragmentu gminy Pyskowice położonego w rejonie ulic 

Szpitalnej i Poznańskiej; 

• dla fragmentu gminy Pyskowice po południowej stronie  

od ul. Lokalnej; 

• dla fragmentu terenu położonego w rejonie ul. Poznańskiej; 

• dla fragmentu gminy Pyskowice położonego w południowej 

części miasta, ograniczonego linią kolejową oraz granicą 

administracyjną z miastem Gliwice. 
3. Kontrola ruchu 

drogowego w zakresie 

emitowanego hałasu. 

Zmniejszenie zagrożenia 

emisją hałasu. 

Rok 2022 i 2023  

Ograniczenie 

poziomu hałasu 

drogowego 

i kolejowego. 

 

Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska w Katowicach nie 

prowadził pomiarów hałasu drogowego i kolejowego na terenie 

gminy Pyskowice w latach 2022-2023 w ramach Państwowego 

Monitoringu Środowiska. 

Zgodnie z danymi z bazy Ehałas, zawierającej wyniki pomiarów 

zgłoszonych do WIOŚ lub RWMŚ, w tym okresie na terenie gminy 

nie prowadzono takich badań. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 12



13 
 

4. Decyzje 

o dopuszczalnym 

poziomie hałasu. 

Zmniejszenie zagrożenia 

emisją hałasu. 

Rok 2022 i 2023  

Ograniczenie 

poziomu hałasu. 
Marszałek województwa śląskiego nie wydał w latach 2022-2023 

żadnych decyzji o dopuszczalnym poziomie hałasu obejmujących 

teren gminy Pyskowice. 

Starosta gliwicki wydał 12 grudnia 2022 r. jedną decyzję w sprawie 

dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku dla przedsiębiorcy 

prowadzącego działalność pod nazwą „Jurand” Aleksander 

Rutkowski zlokalizowanej w Pyskowicach przy ul. Armii Krajowej 

25. 

 

II.3. Obszar interwencji – pola elektromagnetyczne 

L.P. Nazwa zadania Zakładany cel Opis realizacji zadania Efekt 

1. Kontrola natężeń pól 

elektromagnetycznych 

na terenie gminy. 

Ograniczenie negatywnego 

oddziaływania pól 

elektromagnetycznych. 

Rok 2022 i 2023  

Uzyskanie 

informacji 

o rzeczywistym 

zagrożeniu 

występowania 

podwyższonego 

poziomu 

promieniowania 

na terenie gminy 

Pyskowice. 

W latach 2022 – 2023 w ramach realizacji Państwowego 

Monitoringu Środowiska na terenie gminy Pyskowice, 

przeprowadzono 1 pomiar okresowy (monitoringowy) 

promieniowania elektromagnetycznego (PEM) w punkcie 

zlokalizowanym na Rynku w Pyskowicach. Wynik pomiaru 

monitoringowego nie wykazał przekroczenia dopuszczalnych 

poziomów pola elektromagnetycznego w środowisku dla badanego 

zakresu częstotliwości (zadanie realizowane przez GIOŚ). 

 

2. Wprowadzenie 

do miejscowych planów 

zagospodarowania 

przestrzennego zapisów 

sprzyjających 

ograniczeniu zagrożenia 

nadmiernym 

promieniowaniem 

elektromagnetycznym 

Ograniczenie negatywnego 

oddziaływania pól 

elektromagnetycznych. 

Rok 2022  

Zmniejszenie 

zagrożenia 

nadmiernym 

promieniowaniem 

elektromagnetyczn

ym. 

W 2022 roku nie dokonano zmian w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego oraz nie uchwalono nowych 

planów miejscowych. 

Rok 2023 

Uwzględniono zakazy lokalizacji przedsięwzięć stwarzających 

ponadnormatywne uciążliwości dla środowiska i zdrowia ludzi 

związanych z emisją zanieczyszczeń do powietrza, wody i ziemi 

oraz innych, przekraczających wartości dopuszczalne, w tym  

w zakresie hałasu, wibracji i pola elektromagnetycznego,  

w zapisach miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 13



14 
 

• dla fragmentu gminy Pyskowice położonego w rejonie ulic 

Szpitalnej i Poznańskiej; 

• dla fragmentu gminy Pyskowice po południowej stronie  

od ul. Lokalnej; 

• dla fragmentu terenu położonego w rejonie ul. Poznańskiej; 

• dla fragmentu gminy Pyskowice położonego w południowej 

części miasta, ograniczonego linią kolejową oraz granicą 

administracyjną z miastem Gliwice. 

 

II.4. Obszar interwencji – gospodarowanie wodami 

L.P. Nazwa zadania Zakładany cel Opis realizacji zadania Efekt 

1. Monitoring wód 

powierzchniowych 

i podziemnych. 

Osiągnięcie i utrzymanie 

dobrego stanu wód 

powierzchniowych 

i podziemnych. 

Rok 2022 i 2023  

Uzyskanie 

informacji 

o rzeczywistym 

stanie wód 

na terenie gminy 

Pyskowice. 

Na terenie gminy Pyskowice, w ramach Państwowego Monitoringu 

Środowiska prowadzono badania w 4 jednolitych częściach wód 

powierzchniowych (jcwp). 

Punkty pomiarowe jcwp na terenie gminy Pyskowice to: 

• Kanał Gliwicki do Kłodnicy, 

• Drama od źródeł do zbiornika Dzierżno Małe, 

• Zbiornik Dzierżno Małe w rejonie zapory, 

• Zbiornik Dzierżno Duże. 

Szczegółowe wyniki wykonanych klasyfikacji udostępniono 

na portalu jakości wód powierzchniowych GIOŚ pod adresem: 

https://wody.gios.gov.pl/pjwp/ 

Na ww. portalu jakości wód powierzchniowych zamieszczone  

są także informacje dot. Sposobu prowadzenia badań 

monitoringowych wód powierzchniowych, systemów monitoringu, 

programów badań, wyników monitoringu wód, wyników 

klasyfikacji wód, a także mapy przedstawiające lokalizacje 

punktów pomiarowych. 

W przypadku monitoringu wód podziemnych, prowadzonych  

w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska, gmina 

Pyskowice zlokalizowana jest na obszarze jednolitej części wód 

podziemnych (JCWPd) nr 128. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 14

https://wody.gios.gov.pl/pjwp/


15 
 

Kompleksową ocenę stanu wskazanej JCWPd, wykonano w roku 

2023 na podstawie wyników badań realizowanych w 2022 roku. 

Szczegółowe informacje dotyczące ocen, klasyfikacji i wyników 

badań wskaźników oznaczanych w punktach pomiarowych 

monitoringu wód podziemnych dostępna są na stronie internetowej 

Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska: 

https://www.gov.pl/web/gios/monitoring-jakosci-wod-

podziemnych. 

2. Kontrola stanu 

technicznego koryt 

rzek, zbiorników 

retencyjnych, urządzeń 

melioracyjnych. 

Ochrona przed skutkami 

powodzi i suszy. 

Rok 2022 i 2023  

Poprawa stanu 

technicznego koryt 

rzek, zbiorników 

retencyjnych 

i urządzeń 

melioracyjnych. 

Corocznie odbywają się wiosenne przeglądy koryt cieków, wałów 

przeciwpowodziowych i zbiorników wodnych oraz stanu koryta 

rzeki Dramy przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

przy udziale przedstawicieli UM Pyskowice. 

3. Utrzymanie koryt rzek, 

zbiorników 

retencyjnych, urządzeń 

melioracyjnych 

w dobrym stanie 

technicznym. 

Ochrona przed skutkami 

powodzi i suszy. 

Rok 2022  

Poprawa stanu 

technicznego koryt 

rzek, zbiorników 

retencyjnych 

i urządzeń 

melioracyjnych. 

Prowadzono prace związane z utrzymaniem rowów komunalnych – 

wykaszanie i bieżące czyszczenie rowów komunalnych na terenie 

Gminy. 

Rok 2023 

1. Prowadzono prace związane z utrzymaniem rowów komunalnych 

– wykaszanie i bieżące czyszczenie rowów komunalnych na terenie 

Gminy. 

2. Udrożnienie rowów odwadniających kanalizacji deszczowej 

położonych w Pyskowicach przy ul. Nad Łąkami oraz ul. Traugutta. 

3. Przebudowa rowu otwartego przy ul. Nad Wodą w Pyskowicach. 

 

 

 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 15

https://www.gov.pl/web/gios/monitoring-jakosci-wod-podziemnych
https://www.gov.pl/web/gios/monitoring-jakosci-wod-podziemnych


16 
 

II.5. Obszar interwencji – gospodarka wodno-ściekowa 

L.P. Nazwa zadania Zakładany cel Opis realizacji zadania Efekt 

1. Dalszy rozwój 

i modernizacja sieci 

wodociągowej 

na terenie gminy. 

Racjonalne prowadzenie 

gospodarki wodno-

ściekowej. 

Rok 2022  

Zapewnienie 

dostępu do czystej 

wody dla 

społeczeństwa 

i gospodarki. 

1. Wymiana wodociągu w ul. kard. Stefana Wyszyńskiego (zadanie 

wykonane przez PWiK Sp. z o.o. W Gliwicach). 

2. Wykonanie sieci wodociągowej w ul. Wielowiejskiej  

i w ul. Armii Krajowej (zadanie wykonane przez PWiK Sp. z o.o.  

w Gliwicach). 

Rok 2023 
1. Remont sieci wodociągowej przy ul. Poniatowskiego, ul. kard. 

Stefana Wyszyńskiego, ul. Wojska Polskiego (zadanie wykonane 

przez PWiK Sp. z o.o. W Gliwicach). 

2. Wykupiono sieci wodociągowe w ul. Sosnowej – 46,90 mb oraz 

w ul. Polnej – 60,83 mb (zadanie wykonane przez PWiK Sp. z o.o. 

W Gliwicach). 

2. Dalszy rozwój 

i modernizacja sieci 

kanalizacji sanitarnej 

oraz urządzeń 

do oczyszczania 

ścieków na terenie 

gminy. 

Racjonalne prowadzenie 

gospodarki wodno-ściekowej 

Rok 2022  

Ograniczenie 

zanieczyszczenia 

wód przez ścieki 

nieoczyszczone. 

1. Wykonano sieć kanalizacji sanitarnej w ul. gen. W. Sikorskiego, 

Ogrodowej i Piaskowej w Pyskowicach (zadanie wykonane przez 

PWiK Sp. z o.o. W Gliwicach). 

2. Wykonano sieć kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Dworcowej 6 

w Pyskowicach (zadanie wykonane przez PWiK Sp. z o.o.  

w Gliwicach). 

3. Wykonano remonty kanalizacji sanitarnej przy ul. Armii 

Krajowej 31, gen. W. Sikorskiego/Nad Łąkami, ul. kard. Stefana 

Wyszyńskiego 99,70 i 31/33, Dworcowa 6 i Szpitalna 3 (zadanie 

wykonane przez PWiK Sp. z o.o. W Gliwicach). 

Rok 2023 

1. Wykonano remonty kanalizacji sanitarnej: na skrzyżowaniu 

ul. Szpitalnej i Armii Krajowej, przy ul. Szpitalnej w dwóch 

lokalizacjach oraz przy ul. Nad Łąkami (zadanie wykonane przez 

PWiK Sp. z o.o. W Gliwicach). 

2. Wykupiono sieć kanalizacji sanitarnej w ul. Sosnowej  

– 51,01 mb, w ul. Platanowej – 47,98 mb oraz w ul. Piaskowej  

– 38,59 mb (zadanie wykonane przez PWiK Sp. z o.o. w 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 16



17 
 

Gliwicach). 

3. Aktualizacja ewidencji 

zbiorników 

bezodpływowych oraz 

przydomowych 

oczyszczalni. 

Racjonalne prowadzenie 

gospodarki wodno-

ściekowej. 

Rok 2022 i 2023  

Ograniczenie 

zanieczyszczenia 

wód przez ścieki 

nieoczyszczone. 

Bieżące aktualizowanie danych na podstawie informacji 

przekazywanych przez mieszkańców. 
 

 

 

 

 

II.6. Obszar interwencji – zasoby geologiczne 

L.P. Nazwa zadania Zakładany cel Opis realizacji zadania Efekt 

1. Uwzględnienie ochrony 

złóż kopalin  

w opracowaniach 

planistycznych. 

Zrównoważona gospodarka 

zasobami naturalnymi. 

Rok 2022  

Ochrona zasobów 

złóż na terenie 

gminy. 

W 2022 roku nie dokonano zmian w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego oraz nie uchwalono nowych 

planów miejscowych. 

Rok 2023 

Ochrona złóż kopalin nie została uwzględniona w zapisach 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, ponieważ 

obszary objęte planami nie obejmowały terenów, na których 

występują udokumentowane złoża kopalin wymagające ochrony. 

Dotyczy to miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego: 

• dla fragmentu gminy Pyskowice położonego w rejonie ulic 

Szpitalnej i Poznańskiej,  

• dla fragmentu gminy Pyskowice po południowej stronie od 

ul. Lokalnej, 

• dla fragmentu terenu położonego w rejonie ul. Poznańskiej, 

• dla fragmentu gminy Pyskowice położonego w południowej 

części miasta, ograniczonego linią kolejową oraz granicą 

administracyjną z miastem Gliwice. 

Brak konieczności wprowadzenia takich zapisów wynikał z analizy 

uwarunkowań geologicznych, która nie wykazała obecności złóż 

kopalin na terenach objętych planami. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 17



18 
 

II.7. Obszar interwencji – ochrona powierzchni ziemi 

L.P. Nazwa zadania Zakładany cel Opis realizacji zadania Efekt 

1. Monitoring jakości 

gleb. 

Racjonalne gospodarowanie 

zasobami glebowymi. 

Rok 2022 i 2023  

Uzyskanie 

informacji 

o rzeczywistej 

jakości gleb 

na terenie gminy 

Pyskowice. 

Na terenie gminy Pyskowice nie ma zlokalizowanych punktów 

pomiarowych, w związku z tym w latach 2022-2023 nie 

prowadzono badań monitoringu chemizmu gleb ornych w ramach 

Państwowego Monitoringu Środowiska (podmiotem 

odpowiedzialnym za to zadanie jest Główny Inspektorat Ochrony 

Środowiska). 

Natomiast wszystkie wyniki prowadzonych w ramach monitoringu 

chemizmu gleb ornych Polski udostępnione są na stronie: 

www.gios.gov.pl. 

2. Likwidacja punktowych 

źródeł zanieczyszczenia 

gleb. 

Przywrócenie terenom 

zdegradowanym wartości 

przyrodniczych. 

Rok 2022 i 2023  

Ochrona gleb przed 

zanieczyszczeniami 

w wyniku 

nieprawidłowego 

składowania 

odpadów, 

odchodów zwierząt 

lub nieszczelności 

szamb. 

Zadanie realizowane na bieżąco według potrzeb. 

 

3. Rekultywacja terenów 

zdegradowanych. 

Racjonalne gospodarowanie 

zasobami glebowymi. 

Rok 2022 i 2023  

Przywrócenie 

terenom 

zdegradowanym 

wartości 

przyrodniczych. 

 

Prowadzenie monitoringu składowiska i wywóz odcieków. 

 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 18

http://www.gios.gov.pl/


19 
 

II.8. Obszar interwencji – gospodarka odpadami 

L.P. Nazwa zadania Zakładany cel Opis realizacji zadania Efekt 

1. Realizacja zadań 

w ramach prowadzenia 

systemu gospodarki 

odpadami na terenie 

gminy – intensyfikacja 

selektywnej zbiórki 

odpadów. 

Minimalizacja ilości 

wytwarzanych odpadów oraz 

doskonalenie zgonie 

z aktualnymi normami 

europejskimi systemu 

odzysku i unieszkodliwiania. 

Rok 2022  

Racjonalnie 

prowadzono 

gospodarka 

odpadami 

i utrzymanie 

właściwego ładu 

i porządku 

na terenie gminy 

Pyskowice. 

1. Dla mieszkańców Pyskowic wdrożono aplikację BLISKO,  

w której uruchomiono moduł dotyczący gospodarki odpadami 

na terenie miasta. 

2. Publikowano na stronie internetowej urzędu oraz  

w „Przeglądzie Pyskowickim” informacje dot. zasad segregacji 

odpadów. 

3. Na terenie PSZOK-u utworzono punkt „Nie wyrzucaj – 

wykorzystaj!”, gdzie mieszkańcy mogą bezpłatnie oddawać 

niepotrzebne przedmioty, a osoby potrzebujące mogą  

je za darmo odebrać. 

4. Na terenie targowiska miejskiego powstał Ekobazarek, gdzie 

sprzedawcy mogą zostawić niesprzedane produkty,  

a mieszkańcy mogą je bezpłatnie odebrać. Inicjatywa wpisuje 

się w ideę „zero waste” i przyczynia się do ograniczenia 

marnowania żywności. 

5. Na terenie cmentarza komunalnego powstała inicjatywa „półki 

na znicze do ponownego wykorzystania”. 

6. Rozstawiono pojemniki do segregacji odpadów (zabudowa 

wielorodzinna), dostarczono worki o odpowiednich kolorach 

(zabudowa jednorodzinna), udostępniono Punkt Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

7. Wykonanie przez zarządców n/w wspólnot mieszkaniowych 

zatok śmietnikowych: 

• ul. Dąbrowskiego 1 – ul. Dąbrowskiego 3, 

• ul. Drzymały 4 – ul. Kochanowskiego 4 – ul. Paderewskiego 

1, 

• ul. Paderewskiego 9 – ul. Szopena 1, 

• ul. Paderewskiego 14 – ul. Szopena 3 (dostawka 

na gabaryty), 

• ul. Dworcowa 2 ABC, 

• ul. Dworcowa 4 AB, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 19



20 
 

• ul. Józefa Wieczorka 2, 

• ul. Orzeszkowej 3, 

oraz przy budynku Urzędu Miejskiego w Pyskowicach przy 

ul. Strzelców Bytomskich 3. 

Rok 2023 

1.  Podczas wysyłki zawiadomień o zmianie wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi zamówiono 

druk papieru firmowego zawierający zasady segregacji 

odpadów. 

2. Publikowano na stronie internetowej urzędu oraz  

w „Przeglądzie Pyskowickim” informacje dot. zasad 

segregacji odpadów. 

3. Przy Miejskim Ośrodku Kultury i Sportu stanęła lodówka 

społeczna, dostępna dla wszystkich mieszkańców. Każdy 

może do niej włożyć nadmiar żywności, którą chce 

podzielić się z innymi, a osoby potrzebujące mogą z niej 

bezpłatnie skorzystać. Inicjatywa ma na celu ograniczenie 

marnowania jedzenia. 

4. Rozstawiono pojemniki do segregacji odpadów (zabudowa 

wielorodzinna), dostarczono worki o odpowiednich 

kolorach (zabudowa jednorodzinna), udostępniono Punkt 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

5. Zamówiono magnesy edukacyjne przedstawiające sposoby 

segregowania odpadów, które następnie rozpowszechniono 

wśród mieszkańców. 

6. Wykonanie przez zarządców n/w wspólnot 

mieszkaniowych zatok śmietnikowych: 

• ul. Krótka 1 – ul. Szpitalna 8 (dostawka na gabaryty), 

• ul. Wojska Polskiego 19 i 21, 

• ul. Orzeszkowej 1, 

• ul. Wojska Polskiego 1,3 – ul. Wyzwolenia i ul. Wyzwolenia 

Boczna 1,3, 

• ul. Paderewskiego 9 – ul. Szopena 1 (zadaszenie 

i zamknięcie dostawki), 

• ul. Mozarta 1 – Pl. Piłsudskiego 2 – ul. Wojska Polskiego 19, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 20



21 
 

• ul. Konopnickiej 2 – ul. Wojska Polskiego 6 (dostawka 

na gabaryty), 

• ul. Ligonia 2 – ul. Dąbrowskiego 3 - ul. Dąbrowskiego 5, 

• ul. Józefa Wieczorka 30, 

• ul. Braci Pisko 20-22, 

• ul. Wojska Polskiego 60, 

• ul. Braci Pisko 2-4-6, 

• ul. Traugutta nr działki 868/16. 

2. Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest 

z obiektów na terenie 

gminy. 

Usunięcie 

i unieszkodliwienie 

wszystkich wyrobów 

zawierających azbest 

z terenu gminy. 

Rok 2022  

Zmniejszenie ilości 

azbestu i wyrobów 

zawierających 

azbest, 

zagrażających 

zdrowiu 

mieszkańców. 

Nie udzielono dotacji na usunięcie wyrobów zawierających azbest. 

 

Rok 2023 

Nie udzielono dotacji na usunięcie wyrobów zawierających azbest. 

3. Kontynuacja 

dofinansowań z budżetu 

gminy do usuwania 

azbestu z obiektów 

będących własnością 

osób fizycznych. 

Usunięcie 

i unieszkodliwienie 

wszystkich wyrobów 

zawierających azbest 

z terenu gminy. 

Rok 2022 i 2023  

Zmniejszenie ilości 

azbestu i wyrobów 

zawierających 

azbest, 

zagrażających 

zdrowiu 

mieszkańców. 

Zadanie nie było realizowane. 

 

 

4. Kontrole 

przedsiębiorców 

posiadających wpis 

do rejestru działalności 

regulowanej w zakresie 

odbioru odpadów 

komunalnych. 

Właściwe postępowanie 

z odpadami innymi niż 

komunalne. 

Rok 2022 i 2023  

Ograniczenie 

negatywnego 

wpływu 

na środowisko. 

Działanie realizowane na bieżąco według potrzeb. 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 21



22 
 

II.9. Obszar interwencji – zasoby przyrodnicze 

L.P. Nazwa zadania Zakładany cel Opis realizacji zadania Efekt 

1. Prace pielęgnacyjne 

i konserwatorskie 

ustanowionych 

na terenie gminy form 

ochrony przyrody -

pomniki przyrody. 

Ochrona zasobów 

przyrodniczych gminy, 

zachowanie różnorodności 

biologicznej oraz 

georóżnorodności. 

Rok 2022 Ochrona 

istniejących form 

ochrony przyrody, 

poprawa 

„przyrodniczego 

wizerunku” miasta. 

Bieżące monitorowanie stanu pomników przyrody. W przypadku 

pomników przyrody (drzew) na terenie gminy Pyskowice nie 

stwierdzono konieczności przeprowadzania prac pielęgnacyjnych 

ani konserwacyjnych. 

Rok 2023 

Bieżące monitorowanie stanu pomników przyrody. W przypadku 

pomników przyrody (drzew) na terenie gminy Pyskowice nie 

stwierdzono konieczności przeprowadzania prac pielęgnacyjnych 

ani konserwacyjnych. 

2. Ustanowienie nowych 

form ochrony przyrody. 

Ochrona zasobów 

przyrodniczych gminy, 

zachowanie różnorodności 

biologicznej oraz 

georóżnorodności. 

Rok 2022 Ochrona 

istniejących form 

ochrony przyrody, 

poprawa 

„przyrodniczego 

wizerunku” miasta. 

W 2021 roku rozpoczęto przegląd drzewostanu na terenie Pyskowic 

pod kątem pomników przyrody. 

W wyniku przeprowadzonych prac Rada Miejska w Pyskowicach 

przyjęła uchwałę nr XLV/425/2022 z dnia 26 maja 2022 r.  

w sprawie pomników przyrody ożywionej na terenie gminy. 

W efekcie liczba pomników zwiększyła się z 21 do 22. 

Rok 2023 

Na terenie gminy Pyskowice nie ustanowiono nowych form 

ochrony przyrody. 

3. Prace pielęgnacyjne 

w zakresie utrzymania 

terenów zieleni 

miejskiej na terenie 

gminy – parki, skwery 

itp. 

Ochrona zasobów 

przyrodniczych gminy, 

zachowanie różnorodności 

biologicznej oraz 

georóżnorodności. 

Rok 2022 Ochrona 

istniejących form 

ochrony przyrody, 

poprawa 

„przyrodniczego 

wizerunku” miasta. 

Bieżące utrzymanie terenów zielonych obejmowało cięcia 

pielęgnacyjne, konserwację drzew oraz usuwanie drzew i krzewów. 

Dodatkowo, ustawiono 6 konstrukcji metalowych, w tym 2 rzeźby 

kwiatowe oraz wieże kwiatowe obsadzone roślinami ozdobnymi 

i kwiatami letnimi. 

Na kwietnikach miejskich oraz w donicach nasadzono również 

kwiaty letnie. 

Rok 2023 

Bieżące utrzymanie terenów zielonych obejmowało cięcia 

pielęgnacyjne, konserwację drzew oraz usuwanie drzew i krzewów. 

Ponadto, na kwietnikach miejskich oraz w donicach nasadzono 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 22



23 
 

kwiaty letnie. 

4. Nowe nasadzenia drzew 

tworzących bufory 

ochronne przeciwko 

zanieczyszczeniom 

pyłowym oraz hałasowi 

(nasadzenia zastępcze 

oraz inne). 

Ochrona zasobów 

przyrodniczych gminy, 

zachowanie różnorodności 

biologicznej oraz 

georóżnorodności. 

Rok 2022 Ochrona 

istniejących form 

ochrony przyrody, 

poprawa 

„przyrodniczego 

wizerunku” miasta. 

Na terenie miasta na bieżąco realizowano nasadzenia zastępcze, 

dostosowane do aktualnych potrzeb, często w obrębie pasów 

drogowych. Ze względu na brak ciężkiego przemysłu na terenie 

miasta nie było konieczności izolowania takich obiektów. 

Łącznie na terenie gminy posadzono 85 drzew, w tym głównie lipy, 

klony i platany. 

Rok 2023 

Na terenie miasta na bieżąco realizowano nasadzenia zastępcze, 

dostosowane do aktualnych potrzeb, głównie w obrębie pasów 

drogowych. Jednym z kluczowych przedsięwzięć było posadzenie 

30 grabów wzdłuż drogi wojewódzkiej – ulicy Poznańskiej.  

Ze względu na brak ciężkiego przemysłu nie było konieczności 

izolowania takich obiektów. 

Łącznie na terenie gminy, wraz z powyższymi nasadzeniami, 

posadzono 105 drzew, głównie: lipy, klony, wiśnie, wiązy i głogi. 

Dodatkowo, w ramach współpracy z Fundacją Aeris Futuro, przy 

rekultywowanym składowisku przy ul. Wrzosowej posadzono 200 

brzóz. 

5. Prace pielęgnacyjne 

w zakresie utrzymania 

dobrego stanu lasów. 

Ochrona zasobów 

przyrodniczych gminy, 

zachowanie różnorodności 

biologicznej oraz 

georóżnorodności. 

Rok 2022 i 2023 Ochrona 

istniejących form 

ochrony przyrody, 

poprawa 

„przyrodniczego 

wizerunku” miasta. 

Nie prowadzono prac związanych z utrzymaniem lasów należących 

do gminy. 

 

6. Wykonanie waloryzacji 

przyrodniczej obszaru 

gminy. 

Ochrona zasobów 

przyrodniczych gminy, 

zachowanie różnorodności 

biologicznej oraz 

georóżnorodności. 

Rok 2022 i 2023 Ochrona 

istniejących form 

ochrony przyrody, 

poprawa 

„przyrodniczego 

wizerunku” miasta. 

Waloryzacja przyrodnicza gminy Pyskowice nie została wykonana. 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 23



24 
 

7. Usuwanie roślinności 

inwazyjnej w chwili jej 

pojawienia się 

na terenie gminy. 

Ochrona zasobów 

przyrodniczych gminy, 

zachowanie różnorodności 

biologicznej oraz 

georóżnorodności. 

Rok 2022 i 203  

Ochrona 

istniejących form 

ochrony przyrody, 

poprawa 

„przyrodniczego 

wizerunku” miasta. 

Nie uzyskano informacji o występowaniu na terenie gminy 

Pyskowice gatunków inwazyjnych należących do Inwazyjnych 

Gatunków Obcych. 

 

II.10. Obszar interwencji – zapobieganie poważnym awariom 

L.P

. 

Nazwa zadania Zakładany cel Opis realizacji zadania Efekt 

1. Kontrola zakładów 

przemysłowych. 

Ograniczenie ryzyka 

wystąpienia poważnych 

awarii przemysłowych oraz 

minimalizacja ich skutków. 

Rok 2022  

Zwiększenie 

stopnia 

bezpieczeństwa 

mieszkańców  

w przypadku 

zaistnienia 

poważnej awarii. 

Funkcjonariusze Wydziału kontrolno-rozpoznawczego Państwowej 

Straży Pożarnej przeprowadzili dwie kontrole: 

1. W budynku usługowo – mieszkalnym w Pyskowicach przy  

ul. Gen. Władysława Sikorskiego 83 w zakresie oceny zapewnienia 

spełnienia podstawowych wymagań bezpieczeństwa pożarowego  

w obiekcie przewidzianym do tymczasowego wykorzystania  

na potrzeby zamieszkania zbiorowego obywateli Ukrainy; 

2. W sklepie Lidl przy ul. Wielowiejskiej 6 - kontrola 

przestrzegania przepisów przeciwpożarowych. 

Rok 2023 

Funkcjonariusze Wydziału kontrolno-rozpoznawczego Państwowej 

Straży Pożarnej przeprowadzili siedem kontroli: 

1. W Miejskim Ośrodku Kultury i Sportu w Pyskowicach przy  

ul. Kard. Stefana Wyszyńskiego 27 w zakresie spełnienia warunków 

ochrony przeciwpożarowej; 

2. W Szkole Podstawowej Nr 6 Pyskowicach przy ul. Wyzwolenia 4 

w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych oraz 

organizacji ewakuacji; 

3. W Szpitalu w Pyskowicach przy ul. Szpitalnej 2, w zakresie 

przestrzegania przepisów przeciwpożarowych; 

4. W sklepie Aldi w Pyskowicach przy ul. Poznańskiej, w zakresie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 24



25 
 

czynności odbiorowych budynku handlowego; 

5. W Hali magazynowej Rossmann w Pyskowicach przy  

ul. Lokalnej 9 w zakresie przestrzegania przepisów 

przeciwpożarowych; 

6. W Oddziale Prezero Service Południe Sp. z o.o. W Pyskowicach 

przy ul. Zaolszany 3 w zakresie przestrzegania przepisów 

przeciwpożarowych; 

7. W Ceramo Pyskowice przy ul. Nad Wodą 4, w zakresie 

przestrzegania przepisów przeciwpożarowych. 

2. Edukacja społeczeństwa 

w kierunku zwiększenia 

wiedzy na temat 

właściwych zachowań 

w przypadku 

wystąpienia awarii lub 

innego zagrożenia. 

Ograniczenie ryzyka 

wystąpienia poważnych 

awarii przemysłowych oraz 

minimalizacja ich skutków. 

Rok 2022  

Zwiększenie 

stopnia 

bezpieczeństwa 

mieszkańców  

w przypadku 

zaistnienia 

poważnej awarii. 

Na stronie internetowej opublikowano informację dotyczącą: 

• numerów alarmowych, 

• podstawowych zasad zachowania się w przypadku 

wystąpienia zagrożenia, 

• rodzajów alarmów, sygnałów alarmowych oraz 

komunikatów ostrzegawczych. 

Rok 2023 

Na stronie internetowej opublikowano informację dotyczącą: 

• numerów alarmowych, 

• podstawowych zasad zachowania się w przypadku 

wystąpienia zagrożenia, 

• rodzajów alarmów, sygnałów alarmowych oraz 

komunikatów ostrzegawczych. 

3. Dofinansowanie służb 

ratowniczych na zakup 

sprzętu ratowniczego 

itp. 

Ograniczenie ryzyka 

wystąpienia poważnych 

awarii przemysłowych oraz 

minimalizacja ich skutków. 

Rok 2022  

Zwiększenie 

stopnia 

bezpieczeństwa 

mieszkańców  

w przypadku 

zaistnienia 

poważnej awarii. 

Na wniosek Komendanta Miejskiego Straży Pożarnej w Gliwicach 

przyznano dofinansowanie na remont Jednostki Ratowniczo-

Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Pyskowicach oraz zakup 

pilarki łańcuchowej dla tej jednostki. 

Rok 2023 

Na wniosek Komendanta Miejskiego Straży Pożarnej w Gliwicach 

przyznano dofinansowanie na budowę kanalizacji deszczowej  

w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej  

w Pyskowicach. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 25



26 
 

II.11. Obszar interwencji – edukacja ekologiczna 

L.P. Nazwa zadania Zakładany cel Opis realizacji zadania Efekt 

1. Publikacja na stronie 

internetowej urzędu 

miejskiego materiałów 

o charakterze 

edukacyjnym. 

Zwiększenie świadomości 

ekologicznej mieszkańców 

gminy Pyskowice w zakresie 

prawidłowego 

gospodarowania wszystkimi 

komponentami środowiska. 

Rok 2022 i 2023  

Podniesienie 

świadomości 

ekologicznej 

mieszkańców  

w zakresie 

prawidłowego 

postepowania  

w sprawach 

związanych 

z ochroną 

środowiska 

i wyeliminowanie 

negatywnych 

zachowań. 

1. Publikacja informacji o aktualnych naborach dofinansowania 

wymiany źródeł ciepła – „Czyste Powietrze”, „Ciepłe 

Mieszkanie” oraz „Zielona gmina – energia z OZE na terenie 

Gminy Pyskowice”. 

2. Publikacja informacji o zasadach segregacji odpadów oraz 

działalności Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych. 

3. Publikacja pomiarów jakości powietrza z punktów 

zlokalizowanych w gminie Pyskowice na stronie internetowej 

https://www.pyskowice.pl/jakosc-powietrza-w-

pyskowicach.html 

4. Ekodoradca zatrudniony w ramach programu LIFE „Śląskie. 

Przywracamy błękit” aktywnie prowadzi profil na Facebooku. 

Zamieszczone zostały tam informacje o aktualnych naborach 

na inwestycje ekologiczne organizowanych przez gminę oraz 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach.  

Ponadto można tam znaleźć relacje z działalności ekodoradcy 

na terenie gminy i informacje związane z ekologią i ochroną 

środowiska. 

2. Przekazywanie treści 

ekologicznych dzieciom 

i młodzieży w szkołach 

i przedszkolach. 

Zwiększenie świadomości 

ekologicznej mieszkańców 

gminy Pyskowice w zakresie 

prawidłowego 

gospodarowania wszystkimi 

komponentami środowiska. 

Rok 2022  

Podniesienie 

świadomości 

ekologicznej 

mieszkańców 

wśród dzieci 

i młodzieży 

i wyeliminowanie 

negatywnych 

zachowań. 

1. W ramach edukacji ekologicznej w szkołach i przedszkolach 

realizowany jest program edukacyjny obejmujący: 

• Zajęcia edukacyjne: 

o  „Segregujemy śmieci, bo sprzątamy świat” – segregacja 

i recykling, 

o Prace plastyczne o oszczędzaniu wody (Fundacja 

UNIKUM), 

o Warsztaty „Liczę się z energią” (Fundacja E. on Polska, 

KAPE). 

• Akcje ekologiczne: 

o „Dzień Ziemi”, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 26

https://www.pyskowice.pl/jakosc-powietrza-w-pyskowicach.html
https://www.pyskowice.pl/jakosc-powietrza-w-pyskowicach.html


27 
 

o „Dzień Pszczoły”, 

o „Sprzątamy dla Polski”. 

• Konkursy ekologiczne: 

o „EKO MIASTO” (Politechnika Śląska), 

o „Razem działamy – czysto oddychamy”, 

o Wojewódzkie konkursy ekologiczne (XXIX Tydzień Ziemi, 

Muzeum Górnictwa Węglowego), 

o Konkursy miejskie („Święto Drzewa”), 

ogólnopolskie („Eko-Planeta”, „Jak Parki Narodowe 

pięknieją dzięki funduszom unijnym?”), 

o „Winiary – gotuj się na zmiany” – promowanie zero waste. 

• Wyjazdy edukacyjne: 

o Warsztaty w zagrodzie edukacyjnej Jurajski Koziołek – 

promocja zdrowego i ekologicznego stylu życia. 

2. Dodatkowo na terenie szkół i przedszkoli prowadzone są 

działania proekologiczne, takie jak: 

• pomiary jakości powietrza za pomocą czujników smogu, 

• segregacja odpadów, 

• zbiórki elektrośmieci, plastikowych nakrętek i baterii. 

3.  w przedszkolnych ogrodach zagospodarowano tereny zielone 

na ogrody i warzywniaki, dokarmiane są ptaki, organizowane 

spotkania z leśniczym, a także sadzone cebulki kwiatowe i łąki 

kwietne. 

Rok 2023 

1. W ramach edukacji ekologicznej w szkołach i przedszkolach 

realizowany jest program edukacyjny obejmujący: 

• Zajęcia edukacyjne: 

o Pokaz doświadczeń o gazach zanieczyszczających 

atmosferę, 

o Projekt „Z ekologią na TY”, 

o Opracowanie kodeksu ekologa, 

o Programy: „Z darami natury świat nie jest ponury”, 

„Kubusiowi Przyjaciele Natury”, Światowy Dzień Wody 

(PAH), 

o Prace plastyczne promujące upcykling. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 27



28 
 

• Akcje ekologiczne: 

o „Światowy Dzień Ziemi”, 

o „Sprzątanie Świata”, 

o „Zielony Dzień”, 

o „Dzień Pszczoły”, 

o „Światowy Dzień Roweru”, 

o „Konferencja ekologiczna”, 

o „Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci”, 

o „Dieta przyjazna planecie” (LIDL & WWF), 

o Program POLICHROM – Stop Smog, Dzień Bez Śmieci, 

Jak być bardziej Eko? warsztaty recyklingowe. 

• Konkursy ekologiczne: 

o „Być jak Ignacy – odnawialne źródła energii”, 

o „Żywy ogród w słoiku”, 

o „Biologiczna językiada” – Reduce, Reuse, Recycle, 

o „Sprzątamy powiat gliwicki”, „Inwazja zielonych” 

(Uniwersytet Śląski i Uniwersytet Rolniczy), 

o Ogólnopolska Olimpiada Antysmogowa (ESA NASK), 

o Wojewódzki konkurs fotograficzny i plakatowy (XXX 

Tydzień Ziemi, Muzeum Górnictwa Węglowego), 

o „Mistrz Recyklingu i Przyjaciele 2023”, „Policz się 

ze smogiem” (ESA NASK). 

• Wyjazdy edukacyjne: 

o Warsztaty ekologiczne w Olsztynie, 

o „Tajniki Kosmetyki” (GCE Gliwice), 

o Energetyczne Centrum Nauki (Kielce), 

o „Lekcja z klimatem” (Nadleśnictwo Brynek), 

o „Ptaki” – budki lęgowe i bioróżnorodność, 

o Warsztaty w eko-parku Korzonek – ekologiczna uprawa 

roślin. 

2. Dodatkowo na terenie szkół i przedszkoli prowadzone są 

działania proekologiczne, takie jak: 

• pomiary jakości powietrza za pomocą czujników smogu, 

• segregacja odpadów, zbiórki elektrośmieci, plastikowych 

nakrętek i baterii. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 28



29 
 

3. W przedszkolnych ogrodach zagospodarowano tereny zielone 

na ogrody i warzywniaki, dokarmiane są ptaki, organizowane 

spotkania z leśniczym, a także sadzone cebulki kwiatowe i łąki 

kwietne. 

4. Ekodoradca przeprowadził serię spotkań edukacyjnych, 

do których zaliczamy: 

• organizację warsztatów ekologicznych w Miejskim Ośrodku 

Kultury i Sportu w Pyskowicach dla dzieci biorących udział  

w półkoloniach zimowych oraz „Warsztatach Letnich”, tematem 

warsztatów były zanieczyszczenia powietrza i płynące z niego 

zagrożenia, 

• przeprowadzenie warsztatów ekologicznych w Przedszkolu  

Nr 1, Przedszkolu Nr 2 oraz Przedszkolu Nr 5 z okazji Dnia 

Ziemi, 

• wyjazd do Śląskiego Ogrodu Botanicznego w Radzionkowie 

na warsztaty ekologiczno-przyrodnicze dla dzieci 

uczestniczących w „Warsztatach Letnich” organizowanych 

przez Miejski Ośrodek Kultury i Sportu, 

3. Organizacja wydarzeń 

o tematyce 

ekologicznej. 

Zwiększenie świadomości 

ekologicznej mieszkańców 

gminy Pyskowice w zakresie 

prawidłowego 

gospodarowania wszystkimi 

komponentami środowiska. 

Rok 2022  

Podniesienie 

świadomości 

ekologicznej 

mieszkańców  

w zakresie 

prawidłowego 

postępowania  

w sprawach 

związanych 

z ochroną 

środowiska 

i wyeliminowanie 

negatywnych 

zachowań. 

1. 7 grudnia 2022 r. ekodoradca zorganizował spektakl ekologiczny 

pt. „Wielka Przygoda Małej Chmurki” w którym udział wzięli 

wszyscy uczniowie klas 3 z pyskowickich szkół podstawowych. 

2. Realizacja projektu pn. „Drama, kajaki i śpiew – spotkajmy się 

nad rzeką” – impreza promująca piękno otaczającej nas przyrody. 

3. Organizacja konkursu ekologicznego „Pyskowice ekologia 

wpisana w rozwój”, w ramach którego zamontowano 12 

wolnostojących kolektorów słonecznych – lamp solarnych 

pozyskujących energię słoneczną na potrzeby oświetlenia alei 

ogrodowych. 

 

Rok 2023 

1. Organizacja pikniku ekologicznego zorganizowanego w Parku 

Miejskim w ramach wolontariatu pracowniczego przez Miejski 

Ośrodek Kultury i Sportu, wolontariuszy firmy DB SCHENER oraz 

pracowników Urzędu Miejskiego w Pyskowicach.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 29



30 
 

Podczas wydarzenia zorganizowano grę miejską, stoiska 

tematyczne związane z ekologią, warsztaty sadzenia roślin 

oczyszczających powietrze oraz zbiórkę elektrośmieci. 

2. Miejska Biblioteka Publiczna zorganizowała akcję pt. „Zaczytane 

podwórka podczas której ekodoradca przeczytał bajkę  

pt. „Przygody pingwinka Pingo. Nieznośne śmieci w oceanach”.  

Po odsłuchaniu bajki dzieci miały okazję do zaprojektowania 

plakatu zachęcającego do dbania o przyrodę. 

3. Organizacja spotkania informacyjnego dla uczestników projektu 

„Zielona Gmina – energia z OZE na terenie gminy Pyskowice. 

4. Podczas Dni Pyskowic zorganizowano stoisko ekologiczne, gdzie 

odwiedzający mogli uzyskać informacje o dostępnych formach 

dofinansowania na wymianę źródeł ciepła i aktualnych programach 

ekologicznych. Dodatkowo mieli okazję wziąć udział  

w warsztatach sadzenia roślin zielonych. 

5. W ramach funkcjonowania Pyskowickiego Puntu konsultacyjno-

informacyjnego programu „Czyste Powietrze” zorganizowano  

2 spotkania informacyjne dla mieszkańców, podczas których 

mieszkańcy mogli zapoznać się z założeniami programu, rodzajami 

przedsięwzięć oraz sposobu składania wniosków o dofinansowanie. 

6. Realizacja projektu „Dramagedon, kajakiem od sztolni  

do pomników przyrody” - impreza promująca piękno otaczającej 

nas przyrody. 

7. Organizacja spektaklu ekologicznego pt. „Jak leśnik las ratował” 

dla grup przedszkolnych i klas 1 szkół podstawowych. 

 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 30



31 
 

4. Opracowanie raportu 

z realizacji POŚ – co 2 

lata. 

Zwiększenie świadomości 

ekologicznej mieszkańców 

gminy Pyskowice w zakresie 

prawidłowego 

gospodarowania wszystkimi 

komponentami środowiska. 

Rok 2022 i 2023  

Podniesienie 

świadomości 

ekologicznej 

mieszkańców  

w zakresie 

prawidłowego 

postepowania  

w sprawach 

związanych 

z ochroną 

środowiska. 

Opracowano Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska 

dla gminy Pyskowice za lata 2020-2021, który Rada Miejska  

w Pyskowicach przyjęła uchwałą nr LI/476/2022 z dnia  

24 listopada 2022 r. 

 

5. Udział w konkursach 

ekologicznych 

organizowanych przez 

powiat lub inne organy. 

Zwiększenie świadomości 

ekologicznej mieszkańców 

gminy Pyskowice w zakresie 

prawidłowego 

gospodarowania wszystkimi 

komponentami środowiska. 

Rok 2022  

Podniesienie 

świadomości 

ekologicznej 

mieszkańców  

w zakresie 

prawidłowego 

postępowania  

w sprawach 

związanych 

z ochroną 

środowiska 

i wyeliminowanie 

negatywnych 

zachowań. 

1. W ramach programu "Powiat Przyjazny Środowisku" gmina 

Pyskowice otrzymała 20 000 zł dotacji na utworzenie Rosarium im. 

Romana Jasińskiego. Dzięki wsparciu posadzono 450 róż, 

zamontowano ławkę dla matki karmiącej i tablicę pamiątkową, 

rozdano mieszkańcom 100 sadzonek róż oraz zorganizowano 

warsztaty "Herbaciane popołudnie" i "Olej w ziołowym wydaniu". 

Rok 2023 

1. W lutym 2023 r. złożono w Starostwie Powiatowym w Gliwicach 

wniosek o dofinansowanie organizacji rajdu rowerowego  

w Pyskowicach, który miał odbyć się w miejscach szczególnie 

związanych z ekologią i ochroną środowiska. Celem wydarzenia 

było nie tylko promowanie aktywnego trybu życia, ale także 

edukacja ekologiczna mieszkańców oraz zwiększenie świadomości 

na temat ochrony przyrody. Niestety, dotacja na realizację tego 

przedsięwzięcia nie została przyznana. 

6. Edukacja zarządców 

budynków 

o konieczności 

uwzględnienia ochrony 

siedlisk chronionych 

gatunków ptaków 

i nietoperzy w procesie 

Zwiększenie świadomości 

ekologicznej mieszkańców 

gminy Pyskowice w zakresie 

prawidłowego 

gospodarowania wszystkimi 

komponentami środowiska. 

Rok 2022 i 2023  

Podniesienie 

świadomości 

ekologicznej 

mieszkańców  

w zakresie 

prawidłowego 

Zadanie realizowane na bieżąco według potrzeb. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 31



32 
 

termomodernizacji 

budynków. 

postepowania  

w sprawach 

związanych 

z ochroną 

środowiska. 

 

 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 32



33 
 

III.  Podsumowanie 

 

Celem Programu Ochrony Środowiska dla gminy Pyskowice do roku 2025 z uwzględnieniem 

perspektywy do roku 2029 jest przedstawienie ogólnych wytycznych do racjonalnych działań 

programowych na dalsze lata i poprawa stanu środowiska przyrodniczego gminy Pyskowice. 

Zawarte w nim rozwiązania organizacyjne oraz logistyczno – techniczne przyczyniają się  

do właściwego, zgodnego z zasadą zrównoważonego rozwoju gospodarowania zasobami 

przyrodniczymi w zakresie trzech kapitałów: ludzkiego, ekologicznego i ekonomicznego. 

Celem niniejszego raportu jest przedstawienie zadań zrealizowanych na terenie gminy 

Pyskowice w zakresie ochrony środowiska w wyznaczonych obszarach interwencji w latach 2022-

2023. 

Analiza przedstawionych informacji wskazuje, że większość podejmowanych działań 

koncentrowała się na ochronie klimatu i jakości powietrza atmosferycznego. Wśród kluczowych 

inicjatyw znalazły się inwestycje w infrastrukturę drogową, obejmujące budowę i modernizację 

dróg, co przyczynia się do zmniejszenia emisji spalin. Istotnym obszarem działań była także 

termomodernizacja budynków, prowadząca do zwiększenia efektywności energetycznej oraz 

ograniczenia zużycia paliw kopalnych. Ważnym elementem polityki proekologicznej była również 

modernizacja miejskiej sieci ciepłowniczej, mająca na celu redukcję emisji zanieczyszczeń  

do atmosfery i likwidację nie ekologicznych źródeł ciepła. 

Równolegle duży nacisk położono na gospodarkę wodno-ściekową, realizując inwestycje 

związane z budową i modernizacją sieci kanalizacyjnych oraz wodociągowych. 

Ponadto gmina podejmowała działania na rzecz podnoszenia świadomości ekologicznej 

mieszkańców poprzez edukację ekologiczną skierowaną do dzieci i dorosłych, realizację 

programów dofinansowania wymiany źródeł ciepła oraz organizację wydarzeń o tematyce 

ekologicznej. Dużą rolę w edukacji ekologicznej najmłodszych mieszkańców odgrywają placówki 

oświatowe, które prowadzą zajęcia edukacyjne, organizują konkursy oraz akcje ekologiczne.  

Gmina przywiązuje dużą wagę do efektywnego zarządzania gospodarką odpadami, 

koncentrując się na ograniczaniu ich negatywnego wpływu na środowisko. W ramach 

podejmowanych działań rozwijany jest system selektywnej zbiórki odpadów, a także realizowane 

są kampanie edukacyjne, mające na celu zwiększenie świadomości mieszkańców w zakresie 

segregacji i recyklingu. 

Podsumowując, należy stwierdzić, że zadania określone w Programie Ochrony Środowiska są 

systematycznie realizowane. Gmina Pyskowice skutecznie wykonuje zaplanowane działania, 

koncentrując się na poprawie stanu środowiska, racjonalnym gospodarowaniu zasobami, w tym 

ograniczaniu wodochłonności, energochłonności oraz emisji zanieczyszczeń. 

Środki finansowe na realizację celów związanych z ochroną środowiska pochodzą zarówno  

z budżetu gminy, środków własnych jednostek, które ją realizują, jak i z funduszy zewnętrznych. 

Działania gminy Pyskowice są ukierunkowane na pozyskanie jak największej ilości środków 

zewnętrznych zarówno krajowych jak i zagranicznych dla osiągnięcia ww. celów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 802E124A-80B2-4F28-9DEB-4996AF948A70. Podpisany Strona 33


	UCHWAŁA NR XII/114/2025 RADY MIEJSKIEJ W PYSKOWICACH z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


